
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.02.2023 № 225

п. Мартюш

О проведении голосования по отбору общественных территорий, 
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2024 году в рамках 

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды на территории Каменского городского округа на 2018-2027 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», паспортом национального проекта (программы) «Жилье и 
городская среда», утвержденным протоколом заседания президиума Совета при 
Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и 
национальным проектам от 24.09.2018 № 12, паспортом регионального проекта 
«Формирование современной городской среды на территории Свердловской 
области», утвержденным протоколом заседания Совета при Губернаторе 
Свердловской области по приоритетным стратегическим проектам Свердловской 
области от 17 декабря 2018 года № 18, постановлением Правительства 
Свердловской области от 29.01.2019 № 51-ПП «Об организации проведения в 
муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской 
области, рейтингового голосования по выбору общественных территорий, 
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке», в целях реализации 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 
территории Каменского городского округа на 2018 - 2027 годы», утвержденной 
постановлением Главы Каменского городского округа от 14.11.2017 № 1542 (в 
редакции от 14.11.2017 №1542, от30.03.2018 года № 522/1, от 23.10.2018 года № 
1598, от 09.11.2018 года № 1768, от 29.12.2018 № 2217, от 29.03.2019 № 672, от 
28.11.2019 № 2218 от 30.12.2019 №2432, от13.03.2020 №362, от 20.08.2020 
№1165, от 09.03.2021 №332, от 15.11.2021 №1907, от 30.12.2021 №2224, от 
07.02.2022 №176, от 05.08.2022 №1694, от 30.08.2022 №1884, от 12.09.2022 
№1953, от 30.12.2022 № 2861)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести рейтинговое голосование по отбору общественных 
территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2024 
году на территории Каменского городского округа в период с 15 апреля 2023

2

года по 30 мая 2023 года в электронном формате с использованием сети 
«Интернет», в том числе с использованием платформы по голосованию за 
объекты трудоустройства.

2. Утвердить:
2.1 Перечень общественных территорий муниципального образования 

«Каменский городской округ», выносимых на голосование (прилагается);
2.2 Порядок организации и проведения процедуры голосования по 

общественным территориям муниципального образования «Каменский 
городской округ», подлежащим в первоочередном порядке благоустройству в 
2024 году (прилагается);

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить 
на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской 
округ».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Г лавы 
Каменского городского округа 
от 09.02.2023 № 225
«О проведении голосования по отбору 
общественных территорий, подлежащих 
благоустройству в первоочередном порядке в 2024 
году в рамках реализации муниципальной 
программы «Формирование современной 
городской среды на территории Каменского 
городского округа на 2018-2027 годы»

Порядок
организации и проведения процедуры голосования по общественным 

территориям муниципального образования «Каменский городской округ», 
подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2024 году

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы организации и проведения 
процедуры голосования по общественным территориям муниципального 
образования «Каменский городской округ», подлежащих в первоочередном порядке 
благоустройству в 2024 году в рамках реализации муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды на территории Каменского 
городского округа на 2018-2027 годы».

2. Организацию и проведение голосования осуществляет общественная 
комиссия, состав которой утвержден Постановлением Г лавы Каменского городского 
округа от 16.08.2019 №1538 «Об утверждении положения и состава общественной 
комиссии Каменского городского округа по осуществлению контроля и координации 
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды на территории Каменского городского округа на 2018-2027 годы» (в редакции 
от 01.03.2022 №303) (далее - комиссия).

3. Участниками голосования могут быть граждане, проживающие на 
территории муниципального образования «Каменский городской округ».

4. Участники голосования имеют возможность ознакомиться с утвержденным 
перечнем общественных территорий, вынесенных на рейтинговое голосование, 
которые размещаются до начала голосования на официальном сайте муниципального 
образования «Каменский городской округ» в информационно
телекоммуникационной сети Интернет (https://w\vw.kamensk-adm.niA-

5. Голосование проводится в электронном формате с использованием сети 
«Интернет», в том числе с использованием платформы по голосованию за объекты 
благоустройства.

Участник голосования заполняет опросный лист, проставляя отметку в ячейке 
напротив наименования и местоположения общественной территории, за которую он

2

собирается голосовать. Участник голосования может выбрать не более одной 
общественной территории.

6. Специализированный электронный сервис автоматически учитывает 
опросные листы, обеспечивает их сохранность и осуществляет автоматический 
подсчет голосов.

8. Подведение итогов голосования осуществляет комиссия.

Итоги голосования фиксируются в протоколе заседания комиссии.

В протоколе указываются:

1) количество граждан, принявших участие в голосовании;
2) результаты голосования в виде рейтинговой таблицы общественных
территорий, составленной исходя из количества голосов участников
голосования, отданных за каждую общественную территорию;
3) время и дата подписания протокола;
4) иные данные по усмотрению муниципальной общественной комиссии.

Протокол подписывают председатель комиссии и секретарь комиссии .

9. Подписанный протокол направляется Главе Каменского городского округа. 
Территория, набравшая наибольшее количество баллов, включается в перечень 
мероприятий Муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды на территории Каменского городского округа на 2018-2027 годы» для 
выполнения работ по благоустройству общественной территории в 2024 году.

10. Сведения о результатах голосования подлежат официальному 
опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет (https://www.kamensk-adm.ruA.

11. Жалобы (обращения) граждан и организаций по вопросам, связанным с 
проведением голосования, рассматривает комиссия. По результатам рассмотрения 
жалобы (обращения) заявителю направляется письменное аргументированное 
разъяснение по заданному вопросу за подписью председателя комиссии.

https://w/vw.kamensk-adm.niA-
https://www.kamensk-adm.ruA


УТВЕРЖДЕН 
постановлением Г лавы 
Каменского городского округа 
от 09.02.2023 № 225 
«О проведении голосования по отбору 
общественных территорий,
подлежащих благоустройству в 
первоочередном порядке в 2024 году в 
рамках реализации муниципальной 
программы «Формирование
современной городской среды на 
территории Каменского городского 
округа на 2018-2027 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий муниципального образования Каменский 

городской округ, выносимых на голосование по отбору общественных 
территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке

в 2024 году

1. «Благоустройство общественной территории за Рыбниковским домом 
культуры «Набережная озера Большой Сунгуль»
адрес: Свердловская область, Каменский район, с. Рыбниковское

2. «Обустройство многофункциональной спортивной площадки зимне
летнего варианта в с.Клевакинское»,
адрес: Свердловская область, Каменский район, с.Клевакинское

3. «Благоустройство общественной территории в с.Маминское»
адрес: Свердловская область, Каменский район, с. Маминское, ул.Чапаева 

д.2Б

4. «Благоустройство общественной территории «Парк отдыха в 
с.Кисловское»»
адрес: Свердловская область, Каменский район, с. Кисловское, ул.Красных 
Орлов (рядом с вновь открывшейся в 2022 году спортивной площадкой)

5. «Благоустройство общественной территории в пгт.Мартюш, место 
установки старой водонапорной башни »
адрес: Свердловская область, Каменский район, пгг. Мартюш

2

6. «Благоустройство прогулочной зоны со спортивной площадкой в 
с.Позариха»
адрес: Свердловская область, Каменский район, с.Позариха

7. «Благоустройство прогулочной зоны в с.Сипавское» 
адрес: Свердловская область, Каменский район, с.Сипавское


